
Učební plány   

všech oborů VOŠZ a SŠZ,  

Palachova 35, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Školní rok 2019 /2020 

 

 

 

 

 

 

Obory podle ŠVP platné od 1. 9. 2015, počínaje 1. ročníkem 

Asistent zubního technika 

Laboratorní asistent 

Masér sportovní a rekondiční platný pro 3. – 4. ročníky 

Masér ve zdravotnictví – od 1. 1. 2019 

Zdravotnický asistent   

Praktická sestra – od 1. 9. 2019 

Zdravotnické lyceum 

Zdravotnický asistent – Praktická sestra, dálková forma s platností 

od 1. 9. 2016 
 

 

 



UČEBNÍ PLÁN 

Asistent zubního technika 

Kód a název oboru vzdělávání:   53-44-M/03 Asistent zubního technika 
Délka vzdělávání:  4  
Forma studia: denní forma vzdělávání  
Platnost: od 1. 9. 2015 počínaje 1. ročníkem  
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů včetně 
zkratek pro předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 
ročníku 

1.     2 3. 4. celkem 

A. Povinné      

a) základní      

Český jazyk a literatura (CJL) 4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 1 – volitelné předměty (NEJ /ANJ) 4 3 4 4 15 

Cizí jazyk 2 – volitelné předměty (NEJ /ANJ) 1 1 - - 2 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 - 3 

Dějepis (DEJ) 1 1 - - 2 

Matematika (MAT) 2 2 2 1 7 

Fyzika (FYZ) 1 1 - - 2 

Chemie (CHE) 1 1 - - 2 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie(IKT) 2 1 1 - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

Ekonomika (EKO) - - - 2 2 

Výchova ke zdraví (VYZ) - 1 - - 1 

První pomoc (PRP) 1(1) - - - 1 

Somatologie (SOM) 

(SOLT 

2 - - - 2 

Odborná latinská terminologie (OLT) 1 - - - 1 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - - 1 - 1 

Patologie (PAT) - 1 - - 1 

Stomatologie (STO) - 2 - - 2 

Kreslení a modelování (KRM) 4(4) - - - 4 

Protetická technologie (PRT) 3(3) 1 1 1 6 

Stomatologická protetika (STP) - 1 2 2 5 

Zhotovování stomatologických protéz (ZSP) - 10(10) 15(15) 17(17) 42 

CELKEM 32 32 32 32 128 

      



Profilová část maturitní zkoušky 

Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze dvou nebo tří povinných zkoušek. 
Ředitel školy určí počet a nabídku povinných zkoušek v souladu s §79, zák.561/ 
2004Sb. ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) tak, aby nejméně dvě 
z povinných zkoušek žák konal ze vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. 
Jedna z povinných zkoušek musí být konána formou praktické zkoušky.  
Odborná praktická maturitní zkouška se koná ze Zhotovování stomatologických 

protéz. Další zkouška se koná z odborného předmětu Stomatologická protetika 

písemnou formou. Žák si dále může vybrat max. 2 nepovinné zkoušky z nabídky 

školy. Nepovinnou profilovou maturitní zkoušku lze konat z těchto předmětů: 

Protetická technologie, blok Občanská nauka – Dějepis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UČEBNÍ PLÁN 

Laboratorní asistent 

Kód a název oboru vzdělávání:    53-43-M/01  Laboratorní asistent 
Délka studia:  4 roky 
Forma studia: denní forma vzdělávání  
Platnost: od 1. 9. 2015 počínaje 1. ročníkem  

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

včetně zkratek pro předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 

ročníku 

1. 2 3. 4. celkem 

A. Povinné      

a) základní      

Český jazyk a literatura (CJL) 4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 1 ( NEJ /ANJ) 4 3 4 4 15 

Cizí jazyk 2 ( NEJ /ANJ) 1 1 - - 2 

Dějepis (DEJ) 1 1 - - 2 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 - 3 

Fyzika (FYZ) 2 2 - - 4 

Chemie (CHE) 4 2 - - 6 

Biologie a genetika (BIG) 2 2 - - 4 

Matematika (MAT)  2 2 2 1 7 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 

 

1(1) - - - 1 

Informační a komunikační technologie(IKT) 2 2 - - 4 

Ekonomika (EKO) - - - 2 2 

Somatologie (SOM) 2 - - - 2 

Odborná latinská terminologie (OLT) 1 - - - 1 

Výchova ke zdraví (VYZ) - 1 - - 1 

Patologie (PAT)  - 2 - - 2 

Analytická chemie (ANC) - 3(3) - - 3 

Biochemie (BIC) - - 2 1 3 

Laboratorní technika (LAT) 3(3) - - - 3 

Vybrané laboratorní metody (VLM) - - 3(3) - 3 

Histologie a histologická technika (HHT) - 1 3(2) 3(2) 7 

Hematologie a transfuzní služba (HTS) 

 

- 1 2 2 5 

Cvičení z hematologie a transfuzní služby 

(CHT) 

- - 2(2) 2(2) 4 

Mikrobiologie, imunologie a epidemiologie 

(MIE) 

- 2 1 2 5 

Cvičení z mikrobiologie, imunologie a 

epidemiologie (CMI) 

- - 2(2) 2(2) 4 

Klinická biochemie (KLB) - 1 2 3 6 

Cvičení z klinické biochemie (CKB) - - 4(4) 4(4) 8 

CELKEM 

 

 

32 32 33 31 128 

5 týdnů OP ve 3. ročníku  celkem 5 týdnů       



Profilová část maturitní zkoušky:  
Ředitel školy určí počet a nabídku povinných zkoušek v souladu s §79, zák.561/ 
2004Sb. ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) tak, aby nejméně dvě 
z povinných zkoušek žák konal ze vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. 
Jedna z povinných zkoušek musí být konána formou praktické zkoušky.  
Odborná praktická maturitní zkouška se koná z odborných předmětů: Cvičení 

z klinické biochemie, Cvičení z hematologie a transfuzní služby, Cvičení z histologie 

a histologické techniky a Cvičení z mikrobiologie, imunologie a epidemiologie. Žák si 

losuje z nabídky v den zahájení maturitní zkoušky. Odborná teoretická zkouška se 

koná z předmětů Klinická biochemie nebo Hematologie a transfuzní služba písemnou 

formou.  

Žák si dále může vybrat max. 2 nepovinné zkoušky z nabídky školy. Nepovinnou 

profilovou maturitní zkoušku lze konat z těchto předmětů: Mikrobiologie, imunologie a 

epidemiologie, Chemie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UČEBNÍ PLÁN 

Masér sportovní a rekondiční 

Kód a název oboru vzdělávání:   69-41-L/02    Masér sportovní a rekondiční 
Délka vzdělávání:    4 roky 
Forma vzdělávání: denní forma vzdělávání  
Platnost: od 1. 9. 2015, počínaje 1. ročníkem   
(platný pro 3. a 4. ročníky ve šk. r. 2019/2020) 
 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
/ včetně zkratek / 
 
 
A. Povinné/základní 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

 v ročníku 

1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura / CJL  4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 1 – ANJ / NEJ (volitelný předmět) 4 3 4 4 15 

Cizí jazyk 2 – RUJ /NEJ (volitelný předmět) - - 2 2 4 

Dějepis / DEJ 1 1 - - 2 

Občanská nauka / OBN 1 1 1 - 3 

Biologie / BIO  1 - - - 1 

Fyzika / FYZ 1 1 - - 2 

Chemie / CHE 1 1 - - 2 

Matematika / MAT 2 2 2 2 8 

Tělesná výchova / TEV 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví / VYZ - 1 - - 1 

Základy první pomoci / ZPP 1 - - - 1 

Informační a komunikační technologie / IKT 2 1 1 - 4 

Ekonomika / EKO - - 2 1 3 

Základy epidemiologie a hygieny / ZEH - 1 - - 1 

Somatologie / SOM 4 2 1 1 8 

Odborná latinská terminologie / OLT 1 - - - 1 

Teorie masáží / TEM - 1 - - 1 

Vyšetření pohybového systému / VPS - 2 - - 2 

Rekondice a regenerace / RER - 2 2 2 6 

Klinika nemocí /KLN  - - 2 2 4 

Masáže / MAS 8/8 8/8 8/8 10/10 34 

Psychologie a komunikace / PSK - 1 2/1 3 /1 6 

 -      

CELKEM  33 33 32 32 130 

Odborná praxe 
 

  
3  

týdny 
1 

týden 
 



 Profilová část maturitní zkoušky 

Ředitel školy určí počet a nabídku povinných zkoušek v souladu s §79, 

zák. 561/ 2004Sb. ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) tak, aby nejméně 

dvě z povinných zkoušek žák konal ze vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. 

Jedna z povinných zkoušek musí být konána formou praktické zkoušky.  

Odborná praktická maturitní zkouška se koná z předmětu Masáže. Další zkouška se 
koná z odborného předmětu Somatologie písemnou formou. Žák si dále může 
vybrat max. 2 nepovinné zkoušky z nabídky školy. Nepovinnou profilovou maturitní 
zkoušku lze konat z těchto předmětů: Rekondice a regenerace, Psychologie 
a komunikace. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UČEBNÍ PLÁN 

 Masér ve zdravotnictví 

Kód a název oboru vzdělávání:   53 - 41 - M/04    Masér ve zdravotnictví 
Délka vzdělávání:    4 roky 
Forma vzdělávání: denní forma vzdělávání  
Platnost: od 1. 1. 2019, počínaje 1. ročníkem   
 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
/ včetně zkratek / 
 
 
A. Povinné/základní 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin 

 v ročníku 

1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura / CJL  4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 1 – ANJ / NEJ (volitelný předmět) 4 3 4 4 15 

Cizí jazyk 2 – ANJ /NEJ (volitelný předmět) - 1 1 - 2 

Dějepis / DEJ 1 1 - - 2 

Občanská nauka / OBN 1 1 1 - 3 

Biologie / BIO  1 - - - 1 

Fyzika / FYZ 2 1 - - 3 

Chemie / CHE 1 1 - - 2 

Matematika / MAT 2 2 2 1 7 

Tělesná výchova / TEV 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví / VYZ 1 
 

- - 1 

Základy první pomoci / ZPP 2/2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie / IKT 2 2 - - 4 

Ekonomika / EKO - - - 2 2 

Základy mikrobiologie, imunologie, epidemiologie a 
hygieny / ZMI 

- 1 - - 
1 
 

Somatologie / SOM 3 2 2 1 8 

Patologie / PAT  1   1 

Fyzikální terapie / FTE 1 2/2 2/2 - 5 

Vyšetření pohybového systému /VPS - 2/2 - - 2 

Regenerační a kompenzační metody/RKM  2/2 2/2 - 4 

Klinika nemocí / KLN  - 1 2 2 5 

Lečebné masáže /LMA 3/3 3/3 2/2 2/2 10 

Základy veřejného zdravotnictví / ZVZ 1 - - - 1 

Psychologie a komunikace / PSK - 1 2 2 5 

Klinická praxe / KPR -  - 8 13 21 

CELKEM  31 32 33 32 128 

Odborná praxe 
 

  
4 

týdny 
2 týdny  



                                                   UČEBNÍ PLÁN 

Zdravotnický asistent 

Kód a název oboru vzdělávání:    53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
Délka vzdělávání: 4 roky 
Forma vzdělávání: denní forma vzdělávání  
Platnost: od 1. 9. 2015, počínaje 1. ročníkem 
 

Denní studium           

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4.  

A. Povinné      

    Český jazyk a literatura  4 3 3 3 13 

    Cizí jazyk 1- ANJ, NEJ  
    (volitelné předměty) 4 3 4 4 15 

    Cizí jazyk 2- ANJ, NEJ  
    (volitelné předměty) 1 1 - - 2 

    Dějepis 1 1 - - 2 

    Občanská nauka 1 1 1 - 3 

    Biologie 1 - - - 1 

    Fyzika 1 1 - - 2 

    Chemie 1 2 0 0 3 

    Matematika 2 2 2 1 7 

    Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

    Výchova ke zdraví - 1 - - 1 

    První pomoc 2(2) - - - 2 

    Informační a komunikační technologie 2 2 - - 4 

    Ekonomika - - - 2 2 

    Klinická propedeutika - 2 - - 2 

    Základy epidemiologie a hygieny - 1 - - 1 

    Somatologie 5 - - - 5 

    Odborná latinská terminologie 1 - - - 1 

    Ošetřování nemocných - - 13(13) 13(13) 26 

    Ošetřovatelství 3(1) 6(6) 6 6 21 

    Patologie - 1 - - 1 

    Psychologie a komunikace - 2 2(1) 2 6 

      

    Celkem 31 31 33 33 128 

4 týdny OP ve 3. ročníku a 2 týdny OP ve 4. ročníku  celkem 6 týdnů 

 

 

 

 



 

 

Profilová část maturitní zkoušky; 
Ředitel školy určí počet a nabídku povinných zkoušek v souladu s §79, zák.561/ 
2004Sb. ve znění pozdějších předpisů (Školský zákon) tak, aby nejméně dvě 
z povinných zkoušek žák konal ze vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. Jedna z 
povinných zkoušek musí být konána formou praktické zkoušky. Odborná praktická 
maturitní zkouška se koná z Ošetřování nemocných. Další zkouška se koná 
z odborného předmětu Ošetřovatelství písemnou formou. Žák si dále může vybrat 
max. 2 nepovinné zkoušky z nabídky školy. Nepovinnou profilovou maturitní 
zkoušku lze konat z těchto předmětů: Psychologie a komunikace, Somatologie. 
 



                                                         UČEBNÍ PLÁN 

Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělávání:    53-41-M/03 Praktická sestra 
délka vzdělávání:  4 roky 
forma vzdělávání: denní forma vzdělávání  
platnost: od 1. 9. 2019 
 

Denní studium           

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4.  

A. Povinné      

    Český jazyk a literatura  4 3 3 3 13 

    Cizí jazyk 1- ANJ, NEJ  
    (volitelné předměty) 4 3 4 4 15 

    Cizí jazyk 2- ANJ, NEJ  
    (volitelné předměty) 1 1 - - 2 

    Dějepis 1 1 - - 2 

    Občanská nauka 1 2 - - 3 

    Biologie 1 - - - 1 

    Fyzika 1 - - - 1 

    Chemie 1 1 - - 2 

    Matematika 2 2 2 1 7 

    Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

    Výchova ke zdraví - 1 - - 1 

    První pomoc 2(2) - - - 2 

    Informační a komunikační   
    technologie 2 2 - - 4 

    Ekonomika - - - 2 2 

    Klinická propedeutika - 1 - - 1 

    Základy epidemiologie a hygieny - 1 - - 1 

    Somatologie 4 - - - 4 

    Ošetřování nemocných - - 
13(13

) 13(13) 26 

    Ošetřovatelství 4(4) 8(8) - - 12 

    Ošetřovatelství v interních oborech - - 4 3 7 

    Ošetřovatelství v chirurgických 
oborech - - 4 3 7 

    Patologie - 1 - - 1 

    Psychologie a komunikace - 2 1 2(1) 5 

    Edukační činnosti v Ošetřovatelství - - 2 - 2 

    Celkem 30 31 35 33 129 
 

4 týdny OP ve 3. ročníku a 2 týdny OP ve 4. ročníku  celkem 6 týdnů 



UČEBNÍ PLÁN 

Zdravotnické lyceum 

Kód a název oboru vzdělávání:   78-42-M / 04 Zdravotnické lyceum 

Délka vzdělávání:  4 roky 

Forma vzdělávání: denní forma vzdělávání  

Platnost: od 1. 9. 2015 počínaje 1. ročníkem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů včetně 
zkratek pro předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 
ročníku 

1. 2 3. 4. celkem 

A. Povinné      

a) základní      

Český jazyk a literatura ( CJL) 4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 1 – volitelné předměty ( NEJ /ANJ) 4 3 4 4 15 

Cizí jazyk 2 – volitelné předměty ( NEJ /ANJ) 2 2 2 2 8 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 1 4 

Dějepis (DEJ) 2 2 - - 4 

Fyzika (FYZ) 2 2 2 2 8 

Chemie (CHE) 3 2 3 2 10 

Biologie a somatologie (BIS) 3 3 3 3 12 

Zeměpis (ZEM) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 2 3 3 3 11 

Estetická výchova (ESV) - 2 - - 2 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) - 2(1) - - 2 

Informační a komunikační technologie(IKT) 2 2 1 2 7 

Ekonomika (EKO) - - 2 1 3 

Klinická propedeutika (KLP) - - 3 3 6 

Výchova ke zdraví (VYZ) - 1 - - 1 

Psychologie (PSY) - - 2 2 4 

Latinský jazyk (LAJ) 2 - - - 2 

Farmakologie (FAR) - - - 1 1 

Laboratorní metody (LAM) - - 2(2) 2(2) 4 

CELKEM 31 31 33 33 128 

      



Profilová část maturitní zkoušky:  
Ředitel školy určí nabídku povinných zkoušek v souladu s §79, zák.561/ 2004Sb. ve 

znění pozdějších předpisů (Školský zákon) tak, aby nejméně jednu z povinných 

zkoušek žák konal ze vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. Jedna z povinných 

zkoušek je konána formou maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní 

komisí. Další maturitní zkouška se koná z jednoho vybraného předmětu z nabídky 

školy: Biologie a somatologie nebo Klinická propedeutika. Zkouška se koná 

písemnou formou.  Žák si dále může zvolit max. 2 nepovinné zkoušky z nabídky 

školy. Nepovinnou profilovou maturitní zkoušku lze konat z těchto předmětů: Chemie, 

Fyzika. 

 

 



UČEBNÍ PLÁN 

Praktická sestra 

Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

Délka studia: 5 let 

Forma studia:  dálková forma vzdělávání  

Platnost: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

Dálkové studium            

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

 Počet hodin konzultací v ročníku 

  

celkem 1. 2. 3. 4. 5. 

Povinné       

a) základní       

    Český jazyk a literatura  25 25 25 25 33 133 

    Cizí jazyk- volitelné předměty (ANJ/NEJ) 30 24 24 25 33 136 

    Dějepis 20 0 0 0 0 20 

    Občanská nauka 0 0 10 10 10 30 

    Biologie 15 0 0 0 0 15 

    Fyzika 5 5 14 0 0 24 

    Chemie 5 5 14 0 0 24 

    Matematika 15 16 18 0 0 49 

    Výchova ke zdraví 10 0 0 0 0 10 

    První pomoc 0 20 0 0 0 20 

    Informační a komunikační technologie 0 0 10 10 0 20 

    Ekonomika 0 0 0 15 0 15 

    Klinická propedeutika 0 20 0 0 0 20 

    Základy epidemiologie a hygieny 0 10 0 0 0 10 

    Patologie 0 10 0 0 0 10 

    Somatologie  40 0 0 0 0 40 

    Odborná latinská terminologie 25 0 0 0 0 25 

    Ošetřování nemocných 0 0 60 90 94 244 

    Ošetřovatelství 30 70 30 35 50 215 

    Psychologie a komunikace 0 15 15 10 0 40 

       

    Celkem 220 220 220 220 220 1100 
 
 


